
KROVINIŲ VEŽIMO PASLAUGŲ APMOKESTINIMAS PVM, PVM SĄSKAITŲ FAKTŪRŲ IŠRAŠYMAS, 
IŠRAŠOMŲ PVM SĄSKAITŲ FAKTŪRŲ REGISTRO PILDYMAS 

Užsakovas Maršruto 
pradžia 

Maršruto 
pabaiga 

Apmokestinimas PVM 
Lietuvoje 

Mokesčio 
kodas  
i.SAF[1]  

Nuoroda PVM sąskaitoje 
faktūroje[2]  

1 2 3 4 5 6 

Lietuvoje įsikūręs 
apmokestinamasis asmuo 
(PVM mokėtojas, ne PVM 
mokėtojas) 

Lietuva 
Kita ES[3] 
valstybė 
narė 

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ[4] 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Lietuva 

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Kita ES 
valstybė 
narė 

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

Lietuva Trečioji 
valstybė 

PVM objektas vežimas 
Lietuvoje iki sienos (0 
arba 21 proc. PVM 
tarifas), kita dalis – ne 
PVM  
objektas  

    

  
pritaikius 0 proc.** 

  
PVM14 

  
Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

pritaikius 21 proc.*** 
  

PVM1 - 

Trečioji 
valstybė Lietuva 

PVM objektas vežimas 
Lietuvoje nuo sienos iki 
paskirties vietos (0 arba 
21 proc. PVM tarifas) kita 
dalis – ne PVM objektas 

    

  
pritaikius 0 proc.** 

  
PVM14 

  
Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

pritaikius 21 proc.*** 
  

PVM1 - 

Trečioji 
valstybė 

Trečioji 
valstybė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 

- 
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 
straipsnio 18 dalį, kita 
nuoroda, kad paslaugų 
teikimas ne PVM objektas  



Lietuvos, užsienio (ES, 
ne ES) šalies 
neapmokestinamasis 
asmuo (ne PVM 
mokėtojas) 

Lietuva 
Kita ES 
valstybė 
narė 

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Lietuva ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 

- 
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 
straipsnio 7 dalį, kita 
nuoroda,  kad paslaugų 
teikimas ne PVM objektas 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Kita ES 
valstybė 
narė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 

- 
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 
straipsnio 7 dalį, kita 
nuoroda, kad paslaugų 
teikimas ne PVM objektas 

Lietuva Trečioji 
valstybė 

PVM objektas vežimas 
Lietuvoje iki sienos (0 
arba 21 proc. PVM 
tarifas), kita dalis – ne 
PVM  
objektas 

    

pritaikius 0 proc.**  PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

pritaikius 21 proc.*** PVM1 - 

Trečioji 
valstybė Lietuva 

vežimas iki Lietuvos 
sienos ne PVM objektas, 
vežimas Lietuvoje - PVM 
objektas (0 arba 21 proc. 
PVM tarifas) 

    

  
pritaikius 0 proc.** 

  
PVM14 

  
Nuoroda į PVMĮ 45 
straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 
straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda  kad 
paslaugos apmokestinamos 
taikant 0 proc. PVM tarifą. 

pritaikius 21 proc.*** PVM1 - 

Trečioji 
valstybė 

Trečioji 
valstybė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 

-  
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 
straipsnio 6 dalį, kita 
nuoroda, kad paslaugų 
teikimas nėra PVM 
objektas 

Užsienio (ES, ne ES) 
šalies apmokestinamasis 
asmuo (PVM mokėtojas, 
ne PVM mokėtojas) 

Lietuva 
Kita ES 
valstybė 
narė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 

apmokestinimas“ 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Lietuva ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 

apmokestinimas“ 

Kita ES 
valstybė 
narė 

Kita ES 
valstybė 
narė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 

apmokestinimas“ 

Lietuva Trečioji 
valstybė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 

apmokestinimas“ 
Trečioji 
valstybė Lietuva ne PVM 

objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 
apmokestinimas“ 

Trečioji 
valstybė 

Trečioji 
valstybė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje  PVM15 „Atvirkštinis 

apmokestinimas“ 

  



* Kai paslaugos teikiamos kitomis nei PVMĮ 45 straipsnyje nustatytomis sąlygomis.  
** kai paslaugos teikiamos PVMĮ 45 straipsnyje nustatytomis sąlygomis ir paslaugų teikėjas turi tai pagrindžiančius dokumentus, 
nurodytus PVMĮ 56 straipsnyje.  

*** Kai paslaugų teikėjas neturi 0 proc. taikymą pagrindžiančių dokumentų, nurodytų PVMĮ 56 straipsnyje. 

- PVM apmokestinimo sąlyga  PVM1 nėra privaloma.  

- Paslaugų teikimas – Lietuvos PVM objektas, kai apmokestinamasis asmuo paslaugas teikia už atlygį PVM požiūriu šalies 
teritorijoje (Lietuvoje) (PVMĮ 3 straipsnio 1 dalis). 
  
- Prekių (krovinių) vežimo paslaugų apmokestinamiesiems asmenims suteikimo vieta nustatoma pagal PVMĮ 13 straipsnio 2 
dalies 1 punkto, PVMĮ 13 straipsnio 18 dalies nuostatas; prekių vežimo neapmokestinamiesiems asmenims - pagal PVMĮ 13 
straipsnio 7 dalies (kai teikiamos prekių vežimo tarp ES valstybių narių paslaugos) ir PVMĮ 13 straipsnio 6 dalies nuostatas (kai 
teikiamos prekių vežimo ne tarp ES valstybių narių paslaugos).  
  
-Vežimas tarp ES valstybių narių - vežimas ES teritorijoje, kai maršruto pradžia ir maršruto pabaiga yra skirtingose ES valstybėse 
narėse (PVMĮ 2 straipsnio 27 dalis). 
  
- PVM sąskaitų faktūrų išrašymą reglamentuoja PVMĮ 79 straipsnis. Išrašomoje PVM sąskaitoje faktūroje turi būti nurodomi PVMĮ 
80 straipsnio 1 dalyje nurodyti privalomi PVM sąskaitos faktūros rekvizitai.    
  
- PVMĮ požiūriu šalies teritorijoje (Lietuvoje) suteiktos prekių vežimo, papildomos vežimo paslaugos apmokestinamos taikant 
standartinį 21 proc. arba 0 proc. PVM tarifą. Nulio procentų PVM tarifo taikymą reglamentuoja PVMĮ 45 straipsnis. Pagal šio 
straipsnio nuostatas, taikant 0 proc. PVM tarifą apmokestinamos vežimo ir papildomos vežimo paslaugos, kai šios paslaugos yra 
tiesiogiai susijusios: su prekių eksportu iš ES teritorijos (1 dalis); su prekėmis, kurioms taikomi PVMĮ 12(3) straipsnio 1 ar 3 
dalyje nurodyti veiksmai, procedūros ar režimas, taip pat su į ES teritoriją įvežtomis prekėmis, gabenamomis į PVM lengvatų 
sandėlį (2 dalis); su prekių importavimu ES teritorijoje ir šių paslaugų apmokestinamoji vertė pagal PVMĮ 15 straipsnio 15 dalies 
nuostatas ar joms tolygias valstybės narės, kurioje prekės bus importuojamos, nuostatas privalo būti įtraukta į 
apmokestinamąją importuojamų prekių vertę (3 dalis). Pritaikius 0 proc. PVM tarifą, pagal PVMĮ 56 straipsnio nuostatas, būtina 
turėti atitinkamus įrodymus.   
 
  
[1] Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Standartinės 
apskaitos duomenų rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“, 2 priedas (PVM klasifikatorius). 
[2] Pagal PVMĮ 80 straipsnio 1 dalies nuostatas. 
[3] Europos Sąjunga. 
[4] Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymas. 
  

  
  

 

  



PAPILDOMŲ KROVINIŲ VEŽIMO (VAGONŲ PRASTOVŲ, PERVARYMO, SANDĖLIAVIMO, PREKIŲ 
KROVIMO) PASLAUGŲ APMOKESTINIMAS PVM, ĮFORMINIMAS 

Paslaugų pirkėjas 

Faktinė 
paslaugų 
suteikimo 
vieta 

Apmokestinimas PVM 
Lietuvoje 
  

Mokesčio 
kodas  
i.SAF 
  

Nuoroda PVM sąskaitoje faktūroje) 

1 2 3 4 5 

Lietuvoje įsikūręs  
apmokestinamas 
asmuo 

Lietuva, kita 
ES valstybė 

narė  

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad paslaugos 
apmokestinamos taikant 0 proc. PVM tarifą 

Trečioji 
valstybė 

ne PVM 
objektas Lietuvoje PVM15 

- 
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 straipsnio 18 
dalį, kita nuoroda, kad paslaugų teikimas ne 
PVM objektas  

Užsienio šalies (ES ir 
ne ES) 
apmokestinamasis 
asmuo  

Lietuva, kita 
ES valstybė 

narė, 
trečioji 
valstybė 

Ne PVM objektas 
Lietuvoje PVM15 „Atvirkštinis apmokestinimas“ 

Neapmokestinamasis 
asmuo 

Lietuva 

21 proc.* PVM1 - 

0 proc.** PVM14 

Nuoroda į PVMĮ 45 straipsnį; Direktyvos 
2006/112/EB 146 straipsnio 1 dalies e 
punktą; kita nuoroda, kad paslaugos 
apmokestinamos taikant 0 proc. PVM tarifą  

Kita ES 
valstybė 

narė, 
trečioji 
valstybė 

Ne PVM objektas 
Lietuvoje PVM15 

- 
Gali būti nuoroda į PVMĮ 13 straipsnio 8 dalį, 
kita nuoroda, kad paslaugų teikimas ne PVM 
objektas 

*  Kai paslaugos teikiamos kitomis nei PVMĮ 45 straipsnyje nustatytomis sąlygomis.  

** Kai paslaugos teikiamos PVMĮ 45 straipsnyje nustatytomis sąlygomis ir paslaugų teikėjas turi tai pagrindžiančius dokumentus, 
nurodytus PVMĮ 56 straipsnyje.  

- Papildomų prekių vežimo paslaugų apmokestinamiesiems asmenims suteikimo vieta nustatoma pagal PVMĮ 13 straipsnio 2 

dalies 1 punkto ir PVMĮ 13 straipsnio 18 dalies nuostatas; neapmokestinamiesiems asmenims - pagal PVMĮ 13 straipsnio 8 

dalies nuostatas. 


